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Dźwiękochłonno-izolacyjny ekran akustyczny

Przedmiotem wynalazku jest konstrukcja dźwię-
kochłofnmonizolacyjoego ekranu akustycznego słu¬
żącego do obniżania poziomu hałasu ma stanowi¬
skach pracy w pomieszczeniach przemysłowych
i ladmlmistaacyjnych,

W patencie głównym mr 104675 opisano dźwiię-
toochłonino-riizolacyijny ekran akustyczny zaopat¬
rzony w segmenty w postaai prostokątnych płyt
potorytych perforowanymi osłonami metalowymi
umieszczonymi w ramach o zamkniętym abwo-
diziie. Między wsporimianymi osłoniami metalowymi
jest umieszczona warstwa z oiepainego materiału
pochłaniająeo^izoiacyjinego pokryta miepakią osło¬
ną wewnętrzną. Poszczególne segmenty isą umoco¬
wane rozłącznie ii Obrotowo w kierunku poziomym
dio pionowych -stojaków. Do mocowania służą
zaczepy o specjalnej konstrukcji. Każdy z piono¬
wych stojaków jest zaopatrzony w stopę w po-
sitaoi płaskownika (i .ma ,na długości; pnzytwierdzo-
ne dwa pierścieniowe gniazda zaopatrzone w ot¬
warte ku górze pierścieniowe wnęki. Każdy
z zaazepów jest przymocowany dio bocznej po¬
wierzchni mamy segmentu i ma wycięcie, za
pomocą którego jest uformowany języczek o wy¬
miarach umożliwiających usunięcie go od góry
do pierścieniowej iwnękii 'Wspomnianego gniazda.
Na pionowych bokach iramy segmentu są umoco¬
wane elastyczne (uszczelki stykające się, po zmon¬
towaniu ekranu, z powierzchnią pionowych sto¬
jaków rurowych.
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Mechanlizm łączenia segmentów ze stojakami
ma w ekranie według patentu mr 104675 istotne
znaczenie. Od tego łączenia 'zależy zarówno za¬
pewnienie szczelności akustycznej ekiranu ma złą¬
czach, jak ii możliwość oraz zakres zmian kształ¬
tów ekranu za pomocą ustawiania .segmentów pod
różnymi kątami Ponadto mechainizm łączenia
wyznacza stabilność i wytrzymałość mechaniczną
całego ^ekranu. Wymienione ozymmiki wpływają
na kształtowanie się walorów techniiczno-użytko-
wych d skuteczności dizli/ałaniiia ekranu.

Stwierdzono mieaczelkiwanie, że konstrukcja
połączeń ^segmeintów ze stojakami może być
w tistotny sposób udosikonailooa. Według wynalazku
bocznie krawędzie ram isegmenitów zostały wypro¬
filowane w taki sposób, tiż ma całej długości imają
wklęsłość o promieniu zapewniającym ich przy¬
leganie do rur /stojaków. Dolne d górne odcinki
■ram segmentów imają iw marożndkach segmentów
wycięcia, do których wprowadza się pierścieniowe
elementy mocujące łoża imiseazkowego ma dole
i tulei rozprężnej ma górze. Same istoj.aki isą osa¬
dzone rozłącznie w otworach 'wykonanych w sto¬
pach ekranu.

Wspomniane łoża miiseczkowe są umieszczome
na powieirzchmi stóp, zaś osadzone w otworach
tych istóp 'stoj-aki są zabiezpieazane przed (poosio¬
wym przesuwaniem się za pomocą zatyczek. Pod
dolnymi krawędziami isegmenitów, które przy opi¬
sanym zamocowaniu znajdują się w pewnej od-
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ległości mad powierzchnią posadzki, są umiesz¬
czone dodatkowe płytki ekranowe. Płyitlkii te są
(mocowanie w wycięciach znajdujących się na
bocznych powierzchniach stóp.

Rozwiązanie według wynalazku zachowując
istotne cechy ii zalety iriozwiązamia według patentu
nr 104675 eliminuje występujące w mim niedogod¬
ności. Wypro£ilowaniie bocznych krawędzi siegmen-
tów pozwala zrezygnować ze stosowanych uprzed-
mdio gumowych uszczelek, a mimo to szczelność
akustyczna eknainiu jest 'zachowania. Zmiana kon¬
strukcji połączeń seguroemitów ze stojiafcami zapew¬
nia łatwość montażu d demontażu ekranów, przy
czym^jfcpjnstuikcja- ■< według wynalazku umożliwia
odjcłjylajrijie ^iedmega,\siegmentu wzglejdem drugiego
w . granicach do 55°. i Wykonanie stóp, jako ele¬
mentów dających się -odłączyć, ułatwia transport
elemieMtów^etoariiu od producenta 'do użytkownika.

Wywaflazek jest dokładniej objaśniony ma przy-
kładizie wykonania w 'związku z rysunkiem, ma
którym ifrg. 1 przedstawia część etanami w wiidoku
od przodu, fig. 2 — fragment «ekranu ze stojaka¬
mi w przekrojoi pioniowyim, a £ig. 3 — przekrój
poziomy przez fragment ekranu wzldłuż Mmii
A—A ona fig. 1.

Jak pokiazaino .ma rysunku, lekman składa isię
z szeregu dźwiejkochłoinmo-izolaicyjnych segmen¬
tów 1 oraz stojaków 2 spełniających rolę elemen¬
tów nośnych i równocześnie elementów łączących
sąsiednie segmenty 1.

Każdy stojak 2 jest osadzony przez włożenie od
góry w otworze stopy 3 uisytiuowainej w kieriunlku
prostopadłym dło płaszczyzny rysunlku fig, 1 i 2.
Stopa 3 ma w pobliżu podstawy wizmiaiamialjącą
poziomą póJikę 4, irówmileż zaopatrzoną w otwór
umożlilwaający wprowadzenie raury stojaka 2. Sto¬
jak jest izabezpieczony przed) przesuwaniem się
w stopie 3 w kdeiriuimkiu poosiowym za pomocą
zatyiczek 5. Bocznie powierzchnie stopy 3 są za¬
opatrzone w wycięcia 6, których przezniaczeiniie
zosbaije dalej objaśnione. Na powiienzlchimi stopy 3
jest umieszczone rciiiseczkowe łoże 7. DoOma belka
namy segmentu 1 jest zaopatrzona w wycięcie 8,
zaś dolny koniec pionowej belki -tej nalmy jest
umieszczony w opisanym miseezkowym łożiu 7.
W gómruytch narożnikach feazdiego segmentu 1 są
wykonane iMemftyiczne jiafc w dolnych wycięcia 8,
a ma górne końce pionowych belek nam segmen¬
tów 1 jest nlałożoma (rozprężna tuleja 9, zaopatrzo¬
na w miseczkówe1 wgłęfoiemtie 10. W doJmej części
tiule i 9 zniajduuje się umocowany ma śrubie 11
stożkowy element 12.

Pionowe odcinki ram segmentów 1 w miejscach
styku ze stojakami 2 mają krawędź boczną uksz¬
tałtowaną profiilowo takimi promieniem, który za¬
pewnia przyleganie segmentów 1 do rur stojaków
2 bez konieczności stosowamtia dodatkowych usz¬
czelnień. Prtzeisitrzeń miedzy dolną krawędzią seg¬
mentów 1, a posadzką jest wypełniona za pomocą
ekranowych płytek 13 mocowanych w wycięciach
6 stóp 3.

Montaż ekriamu według wymalazfcu odbywa się
w następujący sposób. Stojaki 2 osaidza się w 'Ot¬
worach stóp 3 d zabezpiecza1 za pomocą zatyozek 5.
Sąsiednie stojiafci zestawia się lofboik 'sieibiie' w odpo¬
wiedniej odległości, umieszcza między nimi ekra¬
nowe płytiki 13 i dloauwa stoljaki do ,siie(biie tak, aby
występy płytek 13 weszły w wycdęciia 6. Następnie
międizy stojakami umieszcza się segmenty 1, wpro¬
wadzając ich dolinę końce do miiseczkowych łoży
7. Od góry makłada się rozprężnie tuleje 9 i do¬
ciąga śruby 11. \

Zastrzeż emi a patentowe

1. Dźwiękochłonno-izolacyjny ekran akustyczny
zaopatrzony w segmenty w postaci prostokątnych
płyt pokrytych metalowymi perforowanymi osło¬
nami umieszczonymi w ramie o zamkniętym ob¬
wodzie, między którymi znajduje się warstwa
z niepalnego materiału pochłaniająco-izolacyjnego
pokryta niepalną wewnętrzną osłoną, a segmenty
są umocowane do pionowych stojaków rozłącznie
i obrotowo w kierunku poziomym za pomocą
zaczepów według patentu nr 104675, znamienny
tym, że bocznie krawędzie nam segmentów (1)
mają na całej długości wklęsłość o promiieindu za-
pewmiaijącym ich przyleganie do nur stojiaków (2),
a dolne i gónne odcinki ram isegmentów (1) madą
w miarożniilkach segmentów wycięcia <8), w których
są urnliieszczone pierścieniowe elemieinty mocujące
misecztoowego łoza (7) ma dole i rozprężnej tulei
(9) ma górze, zaś stojiakiii (2) są osadzone w otwo¬
rach stóp (3).

2. DźwiękochłonmoHiizolalcyjiny eikinan> według za¬
strzeżenia 1, znamienny • tym, że misieczkowe Łoże
(7) jest 'Uimieszczome ma powierzchni istopy (3), nas
stojak (2) jest zabezpieczony przed poosiowym
przesuwaniem s\ią w stoplie (3) za pomocą zaty-
czek <5>.

3. DźwJiekochłomno-dJzolacy^jny ekinan według
zalstaiz. 1, znamienny tym, że pod1 dolną krawędzią
segmentów (1) są umiiesizczone ekrainowe płytki
(13) rnocoiwane w wycięciach (6) znajdujących się
na bocznych powierzchniach stóp (3).
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FIG.2

Przekrój A-A

FSG.3


	PL107315B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


